yoritariamente pública y las Unidades Administrativas 
Especiales con Personería Jurídica del Distrito Capital, 
podrán devengar honorarios, por asistir a una sesión 
ordinaria o extraordinaria de la Entidad que represen-
tan, de la siguiente manera:

a.	 Hasta ciento seis (106) Unidades de Valor Tributa-
rio para los miembros de los Consejos Directivos 
y/o Juntas Directivas cuyas Entidades tengan apro-
bado un presupuesto igual o mayor a 1.280.013, 
Salarios Mensuales Mínimos Legales Vigentes.

b.	 Hasta veintisiete (27) Unidades de Valor Tributario

[...]

o Consejos Directivos de las Establecimientos Públi-
cos, Empresas Industriales y Comerciales, Sociedades 
cuya participación sea mayoritariamente pública y las 
Unidades Administrativas Especiales con Personería 
Jurídica del Distrito Capital será el siguiente:

a.	 Hasta doscientos sesenta y tres coma cinco (263,5) 
Unidades de Valor Tributario para los miembros de 
los Consejos Directivos y/o Juntas Directivas cuyas 
entidades tengan aprobado un presupuesto igual 
o mayor a 1.280.013, Salarios Mensuales Mínimos 
Legales Vigentes.

b.	 Hasta sesenta y seis (66) Unidades de Valor Tributa-

[...]

para la gestión de residuos hospitalarios y similares 
abandonados en el en espacio público en Bogotá 
D,C, en el marco del Sistema Distrital de Gestión de 
Riesgo y Cambio Climático-SDGR-CC;  indicando 
que la necesidad de recursos asciende al valor de 
DOSCIENTOS CINCO MILLONES DE PESOS M/
CTE ($205.000.000).

Que la Junta Directiva del FONDIGER, aprobó una 
redistribución de CIENTO CUARENTA Y CUA-
TRO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA MIL 
QUINIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS M/CTE 
($144.980.593) de la Subcuenta de Conocimiento 
del Riesgo y de los Efectos del Cambio Climático a

[...]

VE MIL CUATROCIENTOS SIETE PESOS M/CTE 
($60.019.407) a la Secretaría Distrital de Ambiente 
en la Subcuenta de Reducción del Riesgo conforme 
a lo establecido en el artículo 2° del Acuerdo de Junta 
Directiva No. 3 de 2022.

sin asignación, por valor de SESENTA MILLONES 
DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS SIETE PESOS 
M/CTE ($60.019.407).

Que, en mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

Artículo 1. Realizar traslado presupuestal por la suma 
de SESENTA MILLONES DIECINUEVE MIL CUATRO-
CIENTOS SIETE PESOS M/CTE ($60.019.407), como 
se muestra a continuación:

Que con la presente Resolución se requiere realizar